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 Kommunstyrelsen 

Årsredovisning 2024 för Sydnärkes utbildningsförbund 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna årsredovisningen för 2024 och 
bevilja direktionen för utbildningsförbundet ansvarsfrihet. 

Ärendebeskrivning 

Sydnärkes utbildningsförbund har inkommit med en årsredovisning för 2024. Resultatet för året 
uppgick till -37 496 tkr vilket också är avvikelsen mot budget då förbundet budgeterat med ett 
nollresultat för 2024. 

I enlighet med förbundsordningen så behöver förbundets egna kapital återställas. Det innebär att 
Askersunds kommun som har en andel som motsvarar 33,53 % av förbundet ska återställa 11 572 tkr 
av förbundets underskott. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunens ekonomichef- 

Ärendet 
Sydnärkes utbildningsförbund är ett kommunalförbund med medlemskommunerna Askersund, 
Hallsberg och Laxå. Förbundets uppdrag är att tillhandahålla gymnasieskola, gymnasiesärskola, 
grundläggande och gymnasial vuxenutbildning, yrkesvux, särskild utbildning för vuxna (särvux) samt 
uppdragsutbildning. Uppdraget omfattar samtliga utbildningar i egen regi samt de som köps hos andra 
utbildningsanordnare, såväl kommunala som fristående.  

Förbundet redovisar ett underskott på -37 469 tkr som till stor del beror på underfinansiering av 
verksamheten samt nedskrivning av fordran på Migrationsverket. I budgeten ligger en fiktiv 
intäktsförstärkning på 25 mnkr för att budgeten skulle gå i balans på grund av att verksamheten, under 
det senaste året, haft kraftigt ökade kostnader till följd av inflationen med ökade pensionskostnader 
och räntor som följd. När det gäller nedskrivningen av fordran på Migrationsverket så har domar 
kommit som inte varit fördelaktiga för förbundet vilket föranlett nedskrivning med 12,3 mnkr. 
Förbundet har fått i uppdrag av direktionen att upprätta en handlingsplan för att komma i ekonomisk 
balans till 2027. 

Finansiering 

Kommunens resultat påverkas negativt med 11 572 tkr eftersom återställandet av förbundets egna 
kapital sker direkt över medlemskommunernas resultaträkning 2024. 

 

Kommunledningsförvaltningen 

 

 

Joakim Ljungqvist  Bo Lindström 

Kommundirektör  Ekonomichef 
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Bilagor 
Årsredovisning 2024 för Sydnärkes utbildningsförbund 

Beslutet skickas till 
Sydnärkes utbildningsförbund 
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